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PROTOKÓŁ NR 0012.4.8.2019 
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego 

 i Samorządu Terytorialnego  
w dniu 27 sierpnia 2019r. 

 
 
 
Miejsce posiedzenia Komisji: Urząd Miasta, sala 130 A.  
Czas posiedzenia Komisji: 16.45 – 17.45. 
 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie 
z załączonymi listami obecności.  
 
Porządek obrad: 

 
1. Otwarcie posiedzenia. 

 
2. Przyjęcie porządku obrad. 

 
3. Remont wozu strażackiego OSP Bzie - 479[S]07 GCBA 5/32  

Jelcz P422DS/JZS. 
 

4. Przekazanie z Urzędu Miasta dla OSP Ruptawa i dostosowanie  
auta na pojazd strażacki - Citroen Jumpy. 

 
5. Wolne głosy i wnioski. 

 
6. Zakończenie posiedzenia. 
 
 
 
Ad.1, 2.  
Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad. 
 
Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa 
Publicznego i Samorządu Terytorialnego – Tadeusz Markiewicz. Przywitał 
przybyłych na posiedzenie członków Komisji oraz zaproszonych gości.  
 
Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad, wobec którego 
Komisja nie wniosła uwag. 
 
 
Ad. 3, 4. 
Remont wozu strażackiego OSP Bzie - 479[S]07 GCBA 5/32 Jelcz P422DS/JZS, 
przekazanie z Urzędu Miasta dla OSP Ruptawa i dostosowanie auta na pojazd 
strażacki - Citroen Jumpy. 
 
Tadeusz Markiewicz 
W tym temacie odbyły się rozmowy z panią Prezydent, w obecności Komendanta 
Państwowej Straży Pożarnej, o te środki finansowe nie musimy się bać. 
Wytłumaczono, że samochód ten, wymagający remontu, wpisuje się w system 
zabezpieczenia wodnego, w przypadku nadzwyczajnych zdarzeń, będzie on 
remontowany.  
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Szymon Klimczak 
Pragnę oddać głos obecnemu tu Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej jako 
przełożonemu oraz druhom ochotnikom z jednostek Bzie i Ruptawa. Mogą się 
wypowiedzieć z jaką awarię się zmagają, jakie widzą realne i gospodarne szanse 
na zapobieżenie temu, aby jednostka działała.  
 
Tadeusz Markiewicz 
Skarbnik Miasta twierdzi, że w tej chwili nie ma w budżecie miasta środków aby 
je na to przeznaczyć, a pani Prezydent zapewniła, że w projekcie budżetu te 
środki się znajdą.  
 
Jarosław Potępa 
Jestem zaskoczony tematem, mamy rozmawiać o sprawie, która jest znana od 
dłuższego czasu, że ona jest rozwiązana. Jeśli te pieniądze znajdą się w 
budżecie, a wiem że mają się znaleźć, będę za tym głosował.  
 
Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta 
Wiemy, jakie są potrzeby, pani Prezydent, z tego co wiem, nie powiedziała, tak, 
że będą pieniądze w budżecie. Może to powiedziała 2-3 miesiące temu, że będzie 
starała się to wprowadzić. Aktualnie nie wiemy, jak będzie wyglądał projekt 
budżetu na rok 2020, bo wszystkie zmiany dotyczące udziału gminy w PIT i CIT 
oraz dopłaty które będziemy musieli wnieść do wynagrodzeń nauczycieli, będą 
tak potężne, że nie wiem, czy w ogóle czy na jakiekolwiek remonty będą środki. 
Problemem jest to, że ten wóz bojowy, ta cysterna, która jest ważna w całości 
systemu, będzie kosztowała 150 tys. złotych brutto, nie wiem jak to będzie 
wyglądało, czy ta kwota się w budżecie znajdzie. Czy ten remont będzie to 
będzie zależało od sytuacji finansowej miasta. Trzeba zakładać wersję B, którą 
zawsze zakładamy, typu ewentualna modernizacja tego auta etapowo.  
 
Wojciech Piechaczek – Komendat Państwowej Straży Pożarnej w Jastrzębiu-
Zdroju 
Kierunek przekazywania i remontowania samochodów z PSP do OSP jest słuszny, 
bezpieczeństwo kosztuje, należy jednak zachować zdrowy rozsądek. Nie chodzi o 
to, żeby wydać 1,2 mln złotych, bo tyle kosztuje nowy samochód, racjonalniej 
jest wydać te 150 tys. złotych, samochód będzie jak nowy, nie będzie z nim 
problemu przez najbliższe 10 lat. Aktualnie jesteśmy na etapie realizacji zadania 
„zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego” dla PSP, przetarg jest 
rozstrzygnięty, wykonawca ma termin dostawy do 20 listopada br.  Wówczas 
będę mógł wykazać kolejny samochód jako zbędny, wówczas będzie można 
wszcząć procedurę, przesunięcia tego samochodu do jednostki OSP na terenie 
miasta. Jest to sensowne, bo miasto przeznaczyło 490 tysięcy, a uzyskujemy taki 
efekt, iż mamy nowy samochód w PSP i dwa niestare, sprawne samochody marki 
Renault w jednostkach OSP. Wizja docelowa jest taka, że na Moszczenicy mamy 
samochód Renault Blajner, w Bziu wyremontowalibyśmy ten samochód Jelcz z 
1999 roku, docelowo jest koncepcja aby w Ruptawie zastąpić 50-letniego 
Magirusa, samochodem Renault Midlum, OSP Szeroka ma samochód sprawny, 
jednostka OSP Górne ma problematyczny samochód, jako etap przejściowy 
moglibyśmy przekazać im Magirusa. Co do samochodu dla Ruptawy, przychylam 
się, aby ten samochód wykorzystywać operacyjnie, stanowiłby on duże wsparcie 
logistyczne dużych akcji lub zdarzeń masowych, gdzie wszystkie siły z naszego 
garażu wyjeżdżają, a byłaby potrzeba zabezpieczenia osób poszkodowanych. 
Przesunęlibyśmy z Bzia namiot z zarządzania kryzysowego, agregat 
prądotwórczy, maszt oświetleniowy, nagrzewnica i budujemy tam zaplecze 
logistyczne akcji, w sytuacji, kiedy będzie to wymagane.   
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Dariusz Holesz 
W budżecie OSP Bzie na ten rok jest zabezpieczone 60 tysięcy na remont, czy 
my mówimy o ekstra 150 tysięcy, czy to jest w tej kwocie 
 
Naczelnik OSP Bzie 
Z tych 60 tysięcy jest remontowany samochód stricte na działania 
przeciwpowodziowe, te pieniądze są już wydawane.  
 
Wojciech Piechaczek 
Jest to samochód Star 266, byłoby nam żal, aby się go z Jastrzębia pozbyć, 
przeżyliśmy już wiele sytuacji około powodziowych, wówczas taki samochód 
dobrze się sprawdza. Jeśli jest sytuacja powodziowa na większą skalę, to trzeba 
liczyć przede wszystkim na siebie, owszem, pomoc z zewnątrz przyjeżdża, jednak 
swoje zaplecze należy mieć.  
 
Urszula Sobik 
Czy ten samochód, Jelcz może być remontowany etapowo, czy może być 
użytkowany? 
 
Naczelnik OSP Bzie 
Można to zrobić etapowo, z tym że pierwszy etap, który można zrobić, wynosi 58 
tys. netto. Samochód jeśli chodzi o korozję, jest w złym stanie, w listopadzie br. 
przechodzi przegląd techniczny, którego prawdopodobnie nie przejdzie.                       
Do zrobienia jest cała blacharka.  
 
Tadeusz Markiewicz 
Panie Skarbniku czy środki finansowe na ten cel znajdą się w budżecie miasta? 
 
Dariusz Holesz 
Logiczne jest dla mnie to, aby ten remont zrobić w całości, nie bawić się                             
w przepychanki. Nie wiem, jak będzie budżet będzie wyglądał, pani Prezydent 
powiedziała, że się nad tym pochyli, chcielibyśmy mieć temat OSP zamknięty, 
żeby po jednym wozie bojowym było, żeby ten system chodził. Kwota 150 
tysięcy z wydatków bieżących miasta, jest to poważny problem.  
 
Tadeusz Markiewicz 
Uczestniczyłem w tej rozmowie, pani Prezydent jest zadowolona z tego, że 
Ochotnicze Straże Pożarne bardzo rozsądnie podchodzą do pozyskiwania sprzętu. 
 
Dariusz Holesz 
Gdyby dało się przesunąć to na wydatki majątkowe, nie byłby to tak duży 
problem, jednak musi to być wydatek bieżący i to stanowi dla nas zagrożenie.  
 
Szymon Klimczak 
Każdy ochotnik marzy o tym, aby jeździć nowym samochodem, jednak znając 
realia miejskie i uwarunkowania, boli nas serce, że w innych powiatach da się 
kupować nowe samochody do OSP, jednak w naszych realiach da się zrozumieć, 
choćby dlatego, iż należało dokonać zwrotu przedsiębiorstwu górniczemu. Wobec 
tego takie rozwiązanie jest satysfakcjonujące i pozwalające dalej funkcjonować. 
Jeśli chodzi o gospodarne działania ochotników, to przypomnę, że tego Magirusa, 
którego pozyskaliśmy pod koniec 2017 roku, w lutym 2018 roku wprowadziliśmy 
go do służby, wyremontowaliśmy pracą własnych rąk i nakładu pracy. Samochód 
ma pełną użyteczność bojową, nie jest to pierwszy przypadek, że Ochotnicze 
Straże biorą „na klatę” to, że miasto nie jest w stanie kupić radiowozu.  
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Dariusz Holesz 
Ten powiat, który zakupił wozy bojowe, dostał środki z budżetu państwa na to, 
gdyż żaden powiat grodzki nie jest w stanie kupić wozów bojowych dla nikogo, 
wszystko z dotacji. 
 
Naczelnik OSP Bzie 
Wracając do kwoty 150 tys. złotych, staraliśmy się pozyskać środki                               
z Jastrzębskiej Spółki Węglowej, z racji tego, że na Bziu jest szyb, którzy zaczyna 
ruszyć, tym to motywowaliśmy. Dotąd nie otrzymaliśmy żadnej odpowiedzieć. 
Czy ktoś z Urzędu Miasta mógłby się podjąć tematu, aby te środki od nich 
pozyskać? 
 
Krzysztof Kucia 
Temat wozu strażacki na Bziu to ważny temat, jednak nie jedyny i chyba jednak 
nie najważniejszy. Pani Prezydent rozmawia na wiele tematów z Jastrzębską 
Spółką Węglową, na temat przede wszystkim w ostatnim czasie, szkód 
górniczych, oddziaływania na różnego rodzaju obiekty w mieście.  
 
Szymon Klimczak 
Zaproponuję aby Komisja przyjęła wniosek do Prezydenta w temacie remontu 
samochodu. 
 
Dariusz Holesz 
To jest wniosek budżetowy. 
 
Szymon Klimczak 
Będę się upierał przy swoim. 
 
Jarosław Potępa 
Nawet jeśli byłby wniosek to nie ma żadnego związku z tym, czy będzie to 
zrealizowane. Będzie to wtedy gdy będą pieniądze. 
 
Urszula Sobik 
Wszyscy jesteśmy temu przychylni, a niepotrzebna biurokracja to szkoda dla 
lasu.  
 
Jarosław Potępa 
Nie widzę w tym momencie potrzeby tworzenia wniosku dla wniosku.  
 
Tadeusz Markiewicz 
Pod względem formalnym ten wniosek jest po terminie. Zostawiłbym to, 
będziemy czekać na decyzję, wniosek możemy również złożyć w trybie budżetu, 
pójdźmy na honorowe rozwiązanie.  
 
Dariusz Holesz 
Przy tworzeniu budżetu radni mogą środki w trybie przesunąć. 
 
Szymon Klimczak 
Ja na to honorowe rozwiązanie przystanę, słucham panie Skarbniku i panie 
Sekretarzu.  
 
Dariusz Holesz 
Panie radny, pan jako kierownik jednostki budżetowej wie, że nic takiego nie 
można zrobić, nie ma czegoś takiego jak obiecać komuś coś.  
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Szymon Klimczak 
Stawiam formalny wniosek aby wystosować wniosek do pani Prezydent o to, 
żeby znalazły się środki na remont innego samochodu pożarniczego dla OSP Bzie. 
 
Jarosław Potępa 
Z całym szacunkiem dla naszych gości, z podziwem że chce się im funkcjonować 
w OSP, nie wezmę udziału w głosowaniu bo nie lubię tworzenia sztucznych 
dokumentów. Nigdy nie było sytuacji w tym i poprzednim składzie Rady, nie było 
problemów jeśli chodzi o kwestie pożarnictwa i Policji. Jeśli tylko są możliwości to 
wszyscy będziemy podnosić ręce, natomiast tworzenie wniosku dla wniosku po to 
tylko żeby się nazywało, że ktoś zaproponował wniosek.. Ja nie lubię takiego 
udawania, że robi się coś więcej niż robimy. Robi się dużo, staramy się,                          
a sytuacja budżetowa zdecyduje, czy te pieniądze będą czy nie.   
 
Dariusz Holesz 
Teoretyczne pytanie, jak długo trwałby remont tego samochodu.  
 
Naczelnik OSP Bzie 
Od 12-18 tygodni. 
 
Dariusz Holesz 
Jeśli to jest około pół roku to mówimy o środkach na przyszły rok.  
 
Naczelnik OSP Ruptawa 
Nasz pojazd, OSP Ruptawa, również może w przyszłym roku wymagać remontu. 
Zawiozłem w tym roku nasz prawie 50-letni pojazd do mechanika, który określił, 
że do tak starego wozu nie ma już części. Koszt naprawy może wynosić ok 25 
tys. zł. Auta się starzeją, wyremontujemy je, a za 10 lat będzie ten sam 
problem.  
 
Dariusz Holesz 
Dlatego podejmujemy te działania, dokładamy do PSP, choć nie musimy, po to, 
aby PSP mogły przekazać sprawne auta do OSP. 
 
Naczelnik OSP Ruptawa 
Jako pracownik PSP cieszę się, że będziemy jeździć nowymi autami, jednak jako 
naczelnik OSP musze dbać o swoich ludzi.  
 
Naczelnik OSP Bzie 
Polska jest jedynym krajem, gdzie pojazdy ratownicze obowiązują przepisy, jak 
w normalnych pojazdach osobowych.  
 
 
Ad.5. 
Wolne głosy i wnioski. 
 
Nie wniesiono.  
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Ad. 6. 
Zakończenie posiedzenia.  
 
Przewodniczący Komisji - Tadeusz Markiewicz podziękował wszystkim za 
przybycie po czym zakończył posiedzenie. 
 
Protokołowała  
Agnieszka Bąk                           Przewodniczący Komisji 

Bezpieczeństwa Publicznego 
i Samorządu Terytorialnego 

 
Tadeusz Markiewicz 


